que debe pagar la ASOCIACIÓN DE ARTESANOS COMERCIANTES Y ARTISTAS DE USAQUÉN 
para el desarrollo de la exhibición comercial de carácter intermitente en el marco de la feria mercantil 
denominada ASOARCOARUS, los días sábados, domingos y festivos del 03 de enero al 27 de junio 
2026 por un valor total de TREINTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($39.387.932).  

Que de acuerdo con el numeral 5.6. Capítulo V del protocolo para la actividad de Exhibiciones 
Comerciales, se realizó la expedición del recibo de pago número 25990096471 a favor del Instituto de 

Desarrollo Urbano – IDU como administrador del espacio público por un valor correspondiente al 70% 
del total de la retribución económica por la exhibición comercial, es decir, por valor de: VEINTISIETE 
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 
($27.571.552) y del recibo de pago número 25990096658 a favor de la Secretaría Distrital de 
Desarrollo Económico por un valor correspondiente al 30% del total de la retribución económica por la 
exhibición comercial, es decir, por valor de: ONCE MILLONES OCHOCIENTOS DIECISÉIS MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA PESOS ($11.816.380). 

Que mediante el radicado 2025ER0026626 del 31 de diciembre 2025, el representante legal de la 
ASOCIACIÓN DE ARTESANOS COMERCIANTES Y ARTISTAS DE USAQUÉN allegó a la Secretaría 
Distrital de Desarrollo Económico los comprobantes de pago de los recibos números 25990096471 y